
Kommende arrangementer i Karin Michaëlis Selskabet

I samarbejde med Karin Michaëlis Selskabet præsenterer Arbejdermuseet i København et  eftermiddagsforedrag om
forfatteren og humanisten Michaëlis. Foredraget kan ses som en introduktion til forfatterskabet og det er muligt at
fortsætte i læsekredsen af samme navn. Foredragsholderen Inger Nygaard Kaad  er cand. mag. i nordisk sprog og
litteratur, ansat på Randers Bibliotek og medvirkede i ”Øgendahl og de store forfattere” om Karin Michaëlis. 

Tirsdag 24. oktober, 2023, kl 17 – 19  Billet: 50 kr.  Se mere på Arbejdermuseets hjemmeside.

For de tilhørere, der har lyst at fordybe sig i forfatterskabet følges foredraget op af en læsekreds om Karin Michaëlis’ 
forfatterskab, hvor kendere guider deltagerne ind i Karin Michaëlis' bøger. 

Læsekredsen afholdes af Johan Rosdahl, lektor em. og Dansk Forfatterforenings Fagforfatter i juni 2023  

og lektor em. Eva Kvorning, webmaster for Karin Michaëlis Selskabet. 

PROGRAM:

Torsdag 2.november Johan Rosdahl: Krigens Ofre og Den Grønne Ø. Den politiske Karin Michaëlis.

Første Verdenskrig er emnet for "Krigens Ofre" fra 1916. Karin Michaëlis 'blev bag Fronten. Der var nok at se.' Og hun
så, at krigen nok er forfærdelig, men også kan give mennesker idéer, mod og initiativ til at klare de vanskeligheder, som
den medfører. 
Godt 20 år senere i 1937, viser hun i "Den grønne Ø", at når ulykken rammer, så er solidaritet, medmenneskelighed og 
handlekraft nødvendig.  Og typisk for Michaëlis lader hun børnene være dem der har forstået  hvad det drejer sig om. 

Torsdag d. 9. november Eva Kvorning: Bibi, Lotte Ligeglad og Torben på den Grønne Ø

"BIBI, a little Danish Girl", som udkom i USA i 1927,  er Karin Michaëlis' første børnebog. Den frejdige Bibi engagerer
sig i sine medskabningers ve og vel, i syv bind følger vi hendes vej igennem livet og på interessante rejser i 1930'ernes 
Europa. Lotte Ligeglad og hendes søskende i Nyhavn tager initiativer, når de voksne må give op, og drengen Torben må
råde, da hele verden omkring Den grønne Ø dækkes af vand. Karin Michaëlis beskrev en pædagogik med vægt på 
frihed under ansvar i bogen "Glædens skole", og sådanne frie og ansvarlige menneskebørn er Bibi, Lotte og Torben. 

Torsdag d. 16. november Johan Rosdahl: Forfatterskabets kalejdoskop

Vi vil prøve at skabe et overblik der supplerer de andre foredrag, måske er det ikke så ligetil. Men Kalejdoskopet et godt
billede på Karin Michaëlis liv og kunst:  hun ser omverdenen fra en række forskellige sider, hun lader forskellige farver 
komme frem, men har hele tiden fokus på hovedsagen: friheden og humanismen.

Hver gang kl 17 – 19 Billet: 150 kr. for alle 3 gange inkl. kaffe/te og en bolle/m. ost.
Tilmelding via Arbejdermuseets hjemmeside.
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